MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-401-11478 CAJA ADMON 2015-2018 (Efectivo)

EJERCICIO DEL 2017

Hoja 1 de 956
Hora: 02:53:40p.m.

Fecha: 29-ene-2018

No. DE Saldo Inicial: $351,035.50
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-feb-17 G-158 SOBRANTE DEL CHEQUE 0551 DE LA 3170 , CORRESPONDIENTE A LA SEG 3.400.00 0.00 354.435.50
10-feb-17 G-183 PAGO EN EFECTIVO 0.00 139.00 354.296.50
3,400.00 139.00 354,296.50




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-401-11481 CAJA CARLOS TESORERIA (Efectivo)

EJERCICIO DEL 2017

Hoja 2 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

No. DE Saldo Inicial: $464,989.69
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

2-feb-17 D-8 INGRESOS DEL DIA 01/02/2017, A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO C 0.00 55,054.00 413,196.69
1-feb-17 -1 INGRESOS DEL DIA 01 DE FEBRERO 58,052.00 0.00 471,248.60
3-feb-17 I-3 INGRESOS DEL DIA 03 DE FEBRERO 23,968.00 0.00 495,216.69
2-feb-17 I-2 INGRESOS DEL DIA 02 DE FEBRERO 20,882.00 0.00 516,008.69
8-feb-17 D-11 INGRESOS DE DIA 03/02/2017, A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO CO 0.00 22.914.00 493,184.69
2-feb-17 D-9 INGRESOS DEL DIA 02/02/2017, A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO C 0.00 21.378.00 471,806.69
2-feb-17 D-10 DEPOSITO EN EFECTIVOA FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 57,049.00 414,757.69
7-feb-17 I-4 INGRESOS DEL DIA 07 DE FEBRERO 44,963.00 0.00 459.720.60
9-feb-17 -6 INGRESOS DEL DIA 09 DE FEBRERO 33,507.00 0.00 493.317.60
8-feb-17 I-5 INGRESOS EFECTIVO DEL DIA 08 DE FEBRERO 34,005.99 0.00 528.223.68
13-feb-17 -8 INGRESOS DEL DIA 13 DE FEBRERO 63,864.00 0.00 502,087.68
8-feb-17 D-12 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 52,808.00 539.279.68
10-feb-17 17 INGRESOS DEL DIA 10 DE FEBRERO 20,211.00 0.00 550.490.68
21-feb-17 I-14 INGRESOS DEL DIA 21 DE FEBRERO 53,662.00 0.00 613.152.68
14-feb-17 1-9 INGRESOS DEL DIA 14 DE FEBRERO 15.166.00 0.00 628.318.68
17-feb-17 112 INGRESOS DEL DIA 17 DE FEBRERO 34,698.00 0.00 663,016.68
15-feb-17 I-10 INGRESOS DEL DIA 15/02/2017 68,746.00 0.00 731,762.68
16-feb-17 111 INGRESOS DEL DIA 16 DE FEBRERO 18.125.00 0.00 749.887.68
20-feb-17 I-13 INGRESOS DEL DIA 20/02/2017 45.737.00 0.00 795,624.68
22-feb-17 I-15 INGRESOS DEL DIA 22 DE FEBRERO 55.338.00 0.00 850,962.68
23-feb-17 116 INGRESOS DEL DIA 23 DE FEBRERO 46.361.00 0.00 897,323.68
24-feb-17 117 INGRESOS DEL DIA 24 DE FEBRERO 47,209.00 0.00 944,532.68
27-feb-17 I-18 INGRESOS DEL DIA 27/02/2017 67.961.68 0.00 1,012,494.36
28-feb-17 1-19 INGRESOS DEL DIA 29 DE FEBRERO 131,280.00 0.00 1,143.774.36
28-feb-17 D-18 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 0.00 64,991.00 1,078,783.36
28-feb-17 D-19 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 0.00 14,070.00 1,064,713.36
28-feb-17 D-20 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 0.00 68.746.00 095,967.36
28-feb-17 D-21 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 0.00 45,738.00 950,229.36
8-feb-17 D-22 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 0.00 3,000.00 947,229.36
28-feb-17 D-25 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO CORRIEN 0.00 41,165.00 906,064.36
8-feb-17 D-26 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 22.914.00 883,150.36
2-feb-17 D-7 DEPOSITO DE INGRESOS DEL DIA 31 DE ENERO DE 2017, A FAVOR DE EST 0.00 8,813.00 874,337.36
21-feb-17 D-17 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 20.211.00 854,126.36
21-feb-17 D-14 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 44,963.00 809,163.36
21-feb-17 D-15 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 37.475.00 771.688.36
21-feb-17 D-13 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 57,050.00 714,638.36
21-feb-17 D-16 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 0.00 33.752.00 680,886.36

884,726.67 672,091.00

677,625.36




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-601-01901 CAJA TESORERIA (Efectivo)

Hoja 3 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $6,796.46
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-feb-17 G-249 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0433086950, A CARGO DE ESTE MUNI 0.00 1.00 222.692.13
22-feb-17 G-244 DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA BANORTE 0429019652, A CARGO D 0.00 30.49 222 661.64
22-feb-17 G-247 DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA 0433086978, A CARGO DE ESTE MU 0.00 174.00 299 487.64
0.00 205.49 6,590.97




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01902 CUENTA CORRIENTE BANORTE 1124 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2017

Hoja 4 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

No. DE Saldo Inicial: $828,699.57
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

22-feb-17 D-82 CANCELACION DE ANTICIPO A TOKA INTERNACIONAL, A FAVOR DE ESTE M 400.00 0.00 §20.099.57
8-feb-17 5 PREDIAL 2017 26,342.00 0.00 855,441.57
13-feb-17 I-24 PARTICIPACIONES (FIDEICOMISO) 2.085,896.85 0.00 2.041.338.42
23-feb-17 D-28 DEPOSITO A FERRETERIA ZARAGOZA SA DE CV, A FAVOR DE ESTE MUNICI 24.752.43 0.00 2.666,090.85
24-feb-17 G-251 CANCELACION DE DEPOSITO A FERRETERIA ZARAGOZA SA DE CV, A CARG 0.00 2475243 2.041.338.42
24-feb-17 6-251 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 Lo 2.041.337.00
24-feb-17 6-251 COMISIONES BANCARIAS 0.00 8.90 2.941.326.10
16-feb-17 6-231 PAGO CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE OCTUBRE Y DICIEMBRE 0.00 5.577.00 2.635.751.10
16-feb-17 6-232 PAGO CORRESPONDIENTE ALOS MESES DE JULIO Y SEPTIEMBRE 2015 0.00 5.827.00 2.029.924.10
16-feb-17 6-234 PAGO DE CONAGUA, LO CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL A JU 0.00 6.039.00 2.623.885.10
16-feb-17 6-235 PAGO DE CONAGUA, LO CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO A M 0.00 6.170.00 2.617.715.10
1-feb-17 6-150 APOYO COMO MEDICO PASANTE EN EL CENTRO DE SALUD DE LA LOCALI 0.00 2.000.00 2.615.715.10
28-feb-17 6-230 IVA COMISION 0.00 348.00 2.015.367.10
21-feb-17 25 FONDO ISAN 11,739.70 0.00 2,927,106.80
15-feb-17 1-26 IEPS GASOLINA Y DIESEL ENERO 2017 126,301.5 0.00 3.053.408.75
15-feb-17 127 IEPS Y DISEL ENERO 2007 1172.35 0.00 3.054.581.10
17-feb-17 6-208 PAGOS VARIOS 0.00 5.847.91 3.048.733.10
2feb-17 6-210 ANTICIPO POR TRASLADO DE MUEBLES DE OFICINA 0.00 6.168.00 3.039,535.19
17-feb-17 6-207 COMBUSTILE Y ALIMENMTO PARA EL C. JORGE ARMANDO BARIUELOS 0.00 3.640.50 3.035,894.69
8-feb-17 6-209 PAGO DE RENTA DE CASA HABITACIONAL DE LAS OFICINAS DEL INEA 0.00 27.108.50 3.008,696.19
15-feb-17 6-204 PAGOS VARIOS 0.00 5.462.24 3.003.233.95
20-feb-17 6-200 IMPRESION DE PAPEL FOTROGRAFICO Y LONAS 0.00 3.195.00 3.000,038.95
17-feb-17 6-201 PRESTAMO PERSONAL 0.00 10,000.00 2.990.036.95
15-feb-17 6-202 PAGO DE SUELDO LO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 0.00 5.453.88 2.984.585.07
20-feb-17 6-205 SERVICIO DE VIATICOS 0.00 3.061.75 2.981.523.32
17-feb-17 6-203 COMBUSTIBLE Y PINTURA 0.00 3.152.00 2.078.371.32
15-feb-17 G6-190 ROLLAIN Y SERVICIO DE LLANTAS PARA LA RETROEXCAVADORA 0.00 3.600.02 2.674.771.30
15-feb-17 6-191 SERVICIO DE VIATICOS POR SALIDA COMISION A LA C. DE GUADALAJARA 0.00 1613.46 2.673,157.84
15-feb-17 6-192 REPARAR CREMALLERA Y BOMBA DE DIRECCION 0.00 £.350.00 2.068.807.84
15-feb-17 6-193 PAGO POR LIMPIEZA EN EL PANTEON MUNICIPAL DE LA LOCALIDA DE CH 0.00 2,400.00 2.666,407.84
15-feb-17 6-194 CHEQUE CANCELADO. 0.00 0.00 2.966.407.84
15-feb-17 6-195 CHEQUE CANCELADO. 0.00 0.00 2.066.407.84
1-feb-17 6-196 COMBUSTIBLE PARA EL PERSONAL DE CULTURA 0.00 3.634.00 2.062.773.84
15-feb-17 6-187 ENERGIA ELECTRICA DE LAS BOMBAS DE AGUA POTABLE 0.00 49.436.00 2.613.337.84
15-feb-17 6-197 COMBUSTIBLE EN APOYO A JOVENES ANTORCHISTAS 0.00 2.000.00 2011337 84
20-feb-17 6-198 PAGO DE MEDICO DE GUARDIA EN EL CENTRO DE SALUD DEL TUITO, LO C 0.00 5.000.00 2.606,337.84
21-feb-17 6-199 VIAJE REDONDO EL TUITO-TALPA DE ALLENDE PARA ADULTOS MAYORES 0.00 17.500.00 2888.837.84
15-feb-17 6-189 PAGO DE DEUDA 0.00 5.505.94 2.883.331.90
14-feb-17 G-184 PAGO DE SERVICIO DE VIATICOS 0.00 220011 2.881.122.79
15-feb-17 G-185 PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 0.00 12.713.00 2.668.409.79
15-feb-17 G-188 PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 61.529.00 2.806,880.79
9-feb-17 -186 ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN LA CALLE VICENTE GU 0.00 6.238.00 2.800.642.79
10-feb-17 6173 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2.800,642.79
10-feb-17 6-174 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2.800.642.79
13-feb-17 6-176 LLANTAS PARA EL SENTRA 0.00 2.500.01 2798.142.78
15-feb-17 6175 PRESTAMO PERSONAL 0.00 15,000.00 2.783.142.78
10-feb-17 6-183 PAGO DE VIATICOS 0.00 7.360.76 2.775.782.02
14-feb-17 6177 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2.775.782.02
13-feb-17 6-330 PAGO TOTAL POR ROTULACION DE PATRULLAS 0.00 6.961.00 2.766,821.02
14-feb-17 6-179 LAMINA GALVANIZADA 0.00 400787 2.762.723.15
10-feb-17 G-180 PAGO DE MEDICAMENTOS 0.00 1.750.72 2.760,963.43
10-feb-17 6-181 PASAJE Y COMBUSTIBLE POR COMISIONES VARIAS 0.00 2510.00 2.756.453.43
10-feb-17 6172 ALIMENTO PARA PERSONAS QUE ACUDIERON A LA ENTREGA DE TITULO 0.00 7279.00 2751.174.43




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01902 CUENTA CORRIENTE BANORTE 1124 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 5 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $828,699.57
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

10-feb-17 G-171 SSERVICIO DE VIATICOS 0.00 4,944.74 2,746,229.69
2-feb-17 G-160 CEMENTO PARA BACHEO DE CALLES EN LA CABECERA MUNICIPAL 0.00 5,961.34 2,740,268.35
2-feb-17 G-155 PRESTAMO PERSONAL 0.00 4,000.00 2,736,268.35
2-feb-17 G-154 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 5,666.60 2,730,601.75
2-feb-17 G-161 LAMINAS EN APOYO PARA TECHO DE CASA HABITACIONAL 0.00 4,980.00 2,725,621.75
2-feb-17 G-162 VIAJE REDONDO DEL TUITO-CHAMELA 0.00 9,000.00 2,716,621.75
8-feb-17 G-163 APOYO ECONOMICO PARA LA CONSTRUCCION DE TECHO DE CASA HABI 0.00 5,000.00 2,711,621.75
8-feb-17 G-164 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2,711,621.75
8-feb-17 G-165 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2,711,621.75
8-feb-17 G-166 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2,711,621.75
8-feb-17 G-167 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2,711,621.75
10-feb-17 G-168 SERVICIO DE LLANTAS PARA LOS VEHICULOS AL SERVICIO DEL MODULO D 0.00 1,310.80 2,710,310.95
2-feb-17 G-159 PAGO POR REALIZAR PINTURA DEL MURAL DEL PAQRUE INFANTILEN LA C 0.00 7,000.00 2,703,310.95
10-feb-17 G-169 COMBUSTIBLE PARA CAMION DEL COBAEJ DE LA LOCALIDAD DE VILLA DE 0.00 3,323.10 2,699,987.85
10-feb-17 G-170 COMBUSTIBLE PARA CAMION DEL COBAEJ DE LA LOCALIDAD DEL REFUG 0.00 1,749.00 2,698,238.85
1-feb-17 G-143 PAGOS VARIOS 0.00 9,498.01 2,688,740.84
1-feb-17 G-146 APOYO PARA LA COMPRA DE PAQUETE FUNERARIO POR SER PERSONAS D 0.00 5,000.00 2,683,740.84
2-feb-17 G-152 SERVICIO DE VIATICOS 0.00 3,007.70 2,680,733.14
1-feb-17 G-149 APOYO COMO MEDICO PASANTE EN EL CENTRO DE SALUD DE LA LOCALI 0.00 2,000.00 2.678,733.14
1-feb-17 G-151 TAPAS DE REGISTROS PARA PROTECCION DE VALVULAS 0.00 4,059.98 2,674,673.16
2-feb-17 G-153 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 2,904.27 2,671,768.89
1-feb-17 G-140 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 2,671,768.89
1-feb-17 G-141 PAPELERIA VARIOS 0.00 1,135.00 2,670,633.89
1-feb-17 G-142 ALIMENTO Y COMBUSTIBLE POR SERVICIO DE VIATICOS 0.00 4,218.46 2,666,415.43
15-feb-17 G-102 PAGO A PERSONAL EVENTUAL CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINC 0.00 106,518.04 2,559,897.39
1-feb-17 G-144 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 3,195.00 2,556,702.39
1-feb-17 G-145 COMBUSTIBLE 0.00 2,000.00 2,554,702.39
1-feb-17 G-147 SERVICIO DE TRANSPORTE POR TRASLADO DE GRUPO FOLCLORICO XIUTL 0.00 5,220.00 2,549,482.39
1-feb-17 G-148 APOYO COMO MEDICO PASANTE EN EL CENTRO DE SALUD DE LA LOCALI 0.00 2,000.00 2,547,482.39
2-feb-17 G-156 PAGO POR USO YGOCE DE ZONA FEDERAL 0.00 9,412.90 2,538,069.49
2-feb-17 G-157 PREPARACION DE TAMALES PARA LA CELEBRACION DEL DIA DE LA CANDE 0.00 2,300.00 2,535,769.49
21-feb-17 G-79 SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DEL NUMERO 3222690090 0.00 3,069.00 2,532,700.49
3-feb-17 G-80 PRESTAMO PERSONAL 0.00 7,150.00 2,525,550.49
22-feb-17 G-81 GAS LP PARA EL COMEDOR COMUNITARIO 0.00 1,315.00 2,524,235.49
22-feb-17 G-81 COMISION 0.00 8.90 2,524,226.59
22-feb-17 G-81 IVA COMISION 0.00 1.42 2,524,225.17
15-feb-17 G-82 PRESTAMO 0.00 82.76 2,524,142.41
7-feb-17 G-64 ADELANTO DE LA SEGUNDA QUINCENA DE FEBRERO 0.00 11,235.50 2,512,906.91
10-feb-17 G-65 PROMOSION Y DIFUSION DE UN BANDER DE LA CAMPARNA DE FIESTAS DE 0.00 5,300.00 2,507,606.91
10-feb-17 G-65 COMISION 0.00 8.90 2,507,598.01
10-feb-17 G-65 IVA COMISION 0.00 1.42 2,507,596.59
7-feb-17 G-61 ADELANTO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE FEBRERO 0.00 13,407.84 2,494,188.75
3-feb-17 G-62 PRESTAMO PERSONAL 0.00 10,000.00 2,484,188.75
15-feb-17 G-66 MANTENIMIENTO DE LA PATHFINDER 0.00 1,682.00 2,482,506.75
1-feb-17 G-63 PRESTAMO PERSONAL 0.00 6,000.00 2,476,506.75
15-feb-17 G-67 PAGO EN MONEDEROS ELECTRONICOS, CORRESPONDIENTE A LA SEGUND 0.00 51,899.28 2,424,607.47
15-feb-17 G-68 PAGO DE LA PRIMER QUINCENA DEL MES DE FEBRERO 0.00 51,899.28 2,372,708.19
15-feb-17 G-69 PAGO CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE FEBRE 0.00 86,210.00 2,286,498.19
15-feb-17 G-69 COMISION 0.00 8.90 2,286,489.29
15-feb-17 G-69 IVA COMISION 0.00 1.42 2,286,487.87
15-feb-17 G-70 PAGO POR PRESTAMOS CORRESPONDIENTES A LA PRIMER QUINCENA DE 0.00 86,210.00 2.200,277.87
15-feb-17 G-70 COMISION 0.00 8.90 2,200,268.97
15-feb-17 G-70 IVA COMISION 0.00 1.42 2,200,267.55




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01902 CUENTA CORRIENTE BANORTE 1124 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2017

Hoja 6 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

No. DE Saldo Inicial: $828,699.57
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

16-feb-17 G-72 PAGO DE SUBSIDIO AL SISTEMA DIF CABO CORRIENTES, LO CORRESPONDI 0.00 216,100.00 1,984,167.55
17-feb-17 G-73 COMBUSTIBLE 0.00 82,000.00 1,902,167.55
17-feb-17 G-73 COMISION 0.00 8.90 1,902,158.65
17-feb-17 G-73 IVA COMISION 0.00 1.42 1,902,157.23
17-feb-17 G-74 COMBUSTIBLE (DIESEL) 0.00 87,450.00 1,814,707.23
17-feb-17 G-74 COMISION 0.00 8.90 1,814,698.33
17-feb-17 G-74 IVA COMISION 0.00 1.42 1,814,696.91
20-feb-17 G-75 MANGUERAS DE ALTA PRESION 0.00 3,364.00 1,811,332.91
20-feb-17 G-75 COMISION 0.00 8.90 1,811,324.01
20-feb-17 G-75 IVA COMISION 0.00 1.42 1,811,322.59
21-feb-17 G-76 SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 0.00 538.00 1.810,784.59
8-feb-17 G-43 UNA FACTURA POR PLACA INFORMATIVA DE LA OBRA 0.00 4,350.00 1,806,434.59
10-feb-17 G-47 PROMOCION Y DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DEL AYUNTAMIENTO, LO C 0.00 5,300.00 1,801,134.59
10-feb-17 G-47 COMISION 0.00 8.90 1,801,125.69
10-feb-17 G-47 IVA COMISION 0.00 1.42 1,801,124.27
8-feb-17 G-48 PRESTAMO PERSONAL 0.00 2,944.57 1,798,179.70
1-feb-17 G-50 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION NO. 1 DE LA OB 0.00 215,791.31 1,582,388.39
28-feb-17 G-49 PRESTAMO PERSONAL 0.00 14,827.00 1,567,561.39
21-feb-17 G-51 DOS FACTURA POR MATERIALES VARIOS PARA LA OBRA 0.00 6,443.97 1.561,117.42
24-feb-17 G-52 PRESTAMO PERSONAL 0.00 2,000.00 1,559,117.42
1-feb-17 G-53 UNA FACTURA POR PAGO DE ESTIMACION NO. 1 DE LA OBRA 0.00 207,922.15 1,351,195.27
21-feb-17 G-54 PRESTAMO PERSONAL 0.00 2,000.00 1,349,195.27
17-feb-17 G-55 PRESTAMO PERSONAL 0.00 12,000.00 1,337,195.27
20-feb-17 G-56 PRESTAMO PERSONAL 0.00 10,000.00 1,327,195.27
10-feb-17 G-57 PRESTAMO PERSONAL 0.00 5,000.00 1,322,195.27
14-feb-17 G-58 PRESTAMO PERSONAL 0.00 11,000.00 1,311,195.27
7-feb-17 G-59 PRESTAMO PERSONAL 0.00 3,000.00 1,308,195.27
7-feb-17 G-60 PRESTAMO PERSONAL 0.00 77,583.50 1,230,611.77
21-feb-17 G-77 SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DEL NUMERO 3221144361 0.00 710.00 1,229,901.77
27-feb-17 G-78 SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DEL NUMERO 3222236227 0.00 899.00 1,229,002.77
8-feb-17 G-31 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE PLACA INFORMATIVA 0.00 4,350.00 1,224,652.77
15-feb-17 G-17 DEL 16 AL 28 DE FEBRERO DEL 2017 , PAGO DE NOMINA DEL PERSONAL D 0.00 504,985.65 719,667.12
9-feb-17 G-23 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE CEMENTO 0.00 21,436.80 698,230.32
10-feb-17 G-24 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE PIEDRA BOLA Y ARENA FINA 0.00 17,400.00 680,830.32
10-feb-17 G-25 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE SERVICIO DE MAQUINA RETROEXCAV 0.00 2,552.00 678,278.32
24-feb-17 G-16 IVA COMISION 0.00 1.42 678,276.90
24-feb-17 G-16 COMISION 0.00 8.90 678,268.00
17-feb-17 G-18 PAGO DE NOMINA CORRESPONDINTE A LA SEGUNDA QUINCENA DE FEB 0.00 2,542.28 675,725.72
20-feb-17 G-19 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA DE FE 0.00 2,776.53 672,949.19
15-feb-17 G-14 DEL 01 AL 15 DE ENERO DEL 2017 PAGO DE NOMINA DEL PERSONAL DE B 0.00 579,135.78 93,813.41
24-feb-17 G-15 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE NYLON CABLE PARA LA OBRA 0.00 24,752.43 69,060.98
24-feb-17 G-15 COMISION 0.00 8.90 69,052.08
24-feb-17 G-15 IVA COMISION 0.00 1.42 69,050.66
24-feb-17 G-16 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE TROZO DE MADERA PARA LA OBRA 0.00 40,600.00 28,450.66
9-feb-17 G-2 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 14,399.90 14,050.76
10-feb-17 G-3 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 5,250.00 8,800.76
10-feb-17 G-7 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE POLIN ESTRUCTURAL C.C. 0.00 16,220.16 -7,419.40
10-feb-17 G-7 IVA COMISION 0.00 1.42 -7,420.82
10-feb-17 G-7 COMISION 0.00 8.90 -7,429.72
15-feb-17 G-8 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE JUNTEADOR, PEGAMARMOL Y FLETE P 0.00 6,607.00 -14,036.72
15-feb-17 G-8 COMISION 0.00 8.90 -14,045.62
15-feb-17 G-8 IVA COMISION 0.00 1.42 -14,047.04

2,276,605.28 3,119,351.89

-14,047.04
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14-feb-17 G-216 COMISIONES BANCARIAS 0.00 11.84 -328,282.82
16-feb-17 G-225 COMISIONES BANCARIAS 0.00 4.13 -328,286.95
23-feb-17 G-226 COMISIONES BANCARIAS 0.00 18.94 -328,305.89
27-feb-17 G-227 COMISIONES BANCARIAS 0.00 37.93 -328,343.82
28-feb-17 G-228 COMISIONES BANCARIAS 0.00 38.85 -328,382.67
3-feb-17 G-71 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 1.42 -328,384.09
3-feb-17 G-71 COMISIONES BANCARIAS 0.00 8.90 -328,392.99
3-feb-17 G-215 COMISIONES BANCARIAS 0.00 450.00 -328,842.99
3-feb-17 G-215 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 72.00 -328,914.99
21-feb-17 D-16 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 33,752.00 0.00 -295,162.99
21-feb-17 D-13 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 57,050.00 0.00 -238,112.99
21-feb-17 D-15 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 37,475.00 0.00 -200,637.99
21-feb-17 D-14 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 44,963.00 0.00 -155,674.99
21-feb-17 D-17 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 20,211.00 0.00 -135,463.99
17-feb-17 1-12 INGRESOS DEL DIA 17 DE FEBRERO 19,500.00 0.00 -115,963.99
24-feb-17 1-17 PAGO CON TARJETA 3,613.00 0.00 -112,350.99
27-feb-17 1-18 PAGO CON TARGETA 3,700.00 0.00 -108,650.99
27-feb-17 1-18 PAGO CON TARGETA 9,192.71 0.00 -99,458.28
27-feb-17 1-18 PAGO CON TARGETA 63,624.61 0.00 -35,833.67
2-feb-17 D-7 DEPOSITO DE INGRESOS DEL DIA 31 DE ENERO DE 2017, A FAVOR DE EST 8,813.00 0.00 -27,020.67
8-feb-17 I-5 INGRESOS EFECTIVO DEL DIA 08 DE FEBRERO 4,093.01 0.00 -22,927.66
27-feb-17 G-250 SECCIONADO DE LLANTA'Y SERVICIO DE LLANTA PARA RETRO CAT 0.00 5,405.60 -28,333.26
8-feb-17 D-26 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 22,914.00 0.00 -5,419.26
28-feb-17 D-25 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO CORRIEN 41,165.00 0.00 35,745.74
21-feb-17 D-24 DEPOSITO DE CHEQUE A CUENTA, A CARGO DE ESTE MUNICIPIO DE CAB 6,405.00 0.00 42,150.74
8-feb-17 D-22 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 3,000.00 0.00 45,150.74
21-feb-17 D-23 DEPOSITO DE CHEQUE A CUENTA, A CARGO DE ESTE MUNICIPIO DE CAB 19,492.00 0.00 64,642.74
28-feb-17 D-21 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 45,738.00 0.00 110,380.74
28-feb-17 D-20 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 68,746.00 0.00 179,126.74
28-feb-17 D-19 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 14,070.00 0.00 193,196.74
28-feb-17 D-18 DEPOSITO EN EFECTIVO, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, 64,991.00 0.00 258,187.74
9-feb-17 G-217 COMISIONES BANCARIAS 0.00 63.44 258,124.30
9-feb-17 G-217 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 10.15 258,114.15
15-feb-17 G-222 COMISIONES BANCARIAS 0.00 15.53 258,098.62
16-feb-17 G-223 COMISIONES BANCARIAS 0.00 77.70 258,020.92
20-feb-17 G-224 COMISIONES BANCARIAS 0.00 204.75 257,816.17
28-feb-17 1-19 TRANSFERENCIA 2,025.00 0.00 259,841.17
28-feb-17 1-19 TRANSFERENCIA 132.00 0.00 259,973.17
28-feb-17 1-19 TRANSFERENCIA 2,640.00 0.00 262,613.17
28-feb-17 1-19 TRANSFERENCIA 82.00 0.00 262,695.17
28-feb-17 1-19 TRANSFERENCIA 1,780.00 0.00 264,475.17
28-feb-17 1-19 TRANSFERENCIA 26,440.00 0.00 290,915.17
28-feb-17 I-19 PAGO CON TARGETA 1,322.00 0.00 292,237.17
23-feb-17 G-238 PAGO AL PROF DEL GRUPO FOLCLORICO DE LA LOCALIDAD DE YELAPA, L 0.00 2,382.50 289,854.67
8-feb-17 G-236 APOYO ECONOMICO PARA QUE LOS ALUMNOS DE LA ESCUELA TESECUN 0.00 5,000.00 284,854.67
23-feb-17 G-301 PAGO COMO PROF DEN GRUPO FOLCLORICO CABO CORRIENTES, LO COR 0.00 4,900.00 279,954.67
23-feb-17 1-16 TRANSFERENCIA 43,337.00 0.00 323,291.67
23-feb-17 1-16 PAGO DE DE TARJETA 1,804.00 0.00 325,095.67
22-feb-17 1-15 TRANSFERENCIA 12,500.00 0.00 337,595.67
28-feb-17 G-228 IVA COMISION 0.00 6.22 337,589.45
20-feb-17 G-98 BROCHA Y PINTURA 0.00 1,153.40 336,436.05
16-feb-17 G-225 IVA COMISION 0.00 0.66 336,435.39
23-feb-17 G-226 IVA COMISION 0.00 3.03 336,432.36




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01969 CUENTA CORRIENTE | BANORTE 3170 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 8 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $514,475.63 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-feb-17 G-227 IVA COMISION 0.00 6.07 336.426.29
27-feb-17 G-122 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 336,426.29
3-feb-17 G-213 PAGO A CONAGUA DE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO 2014 0.00 6,520.00 329.906.29
16-feb-17 G-223 IVA COMISION 0.00 12.43 320.893.86
20-feb-17 G-224 IVA COMISION 0.00 32.76 320,861.10
3-feb-17 G-211 PAGO DE LOS MESES DE JULIO A SEPTIEMBRE 2014 0.00 6,233.00 323,628.10
21-feb-17 G-206 MATERIAL DIDACTICO PARA EL JARDIN DE NINOS AMADO NERVO Y MARI 0.00 11,600.00 312,028.10
9-feb-17 G-220 PAGO DE SEGURO 0.00 8,830.28 303,188.82
15-feb-17 G-222 IVA COMISION 0.00 248 303.186.34
9-feb-17 G-219 PAGO DE SEGURO 0.00 4.852.48 208,333.86
15-feb-17 1-10 PAGO CON TARJETA 5.013.00 0.00 303,346.86
15-feb-17 I-10 PAGO CON TARJETA 393.00 0.00 303,739.86
14-feb-17 1-9 PAGO CON TARGETA 1,002.00 0.00 304,741.86
15-feb-17 G-253 PRESTAMO DE LA CUENTA CORRIENTE 3170 A LA CUENTA DE FORTALECI 0.00 200,000.00 104,741.86
20-feb-17 113 TRANSFERENCIA 211.00 0.00 104,952.86
14-feb-17 G-216 IVA COMISION 0.00 1.89 104,950.97
9-feb-17 G-218 PAGO DE SEGURO 0.00 4,195.44 100,755.53
3-feb-17 G-214 PAGO A CONAGUA DE LOS MESES DE ENERO A MARZO 2014 0.00 6,563.00 94,192.53
8-feb-17 D-12 DEPOSITO EN EFECTIVO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 52,808.00 0.00 147.000.53
13-feb-17 I-8 INGRESOS DEL DIA 13 DE FEBRERO 1,127.00 0.00 148.127.53
3-feb-17 G-212 PAGO A CONAGUA DE LOS MESES DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2014 0.00 5.961.00 142,166.53
2-feb-17 D-10 DEPOSITO EN EFECTIVOA FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, J 57,049.00 0.00 109,215.53
2-feb-17 D-9 INGRESOS DEL DIA 02/02/2017, A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO C 21,378.00 0.00 220,503.53
8-feb-17 D-11 INGRESOS DE DIA 03/02/2017, A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO CO 22,914.00 0.00 243,507.53
28-feb-17 G-158 PAGO A EVENTUALES CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA DE F 0.00 111,118.05 132,389.48
23-feb-17 G-182 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 132,380.48
28-feb-17 G-129 APOYO A MEDICO PASANTE EN EL CENTRO DE SALUD DEL TUITO, LO CO 0.00 2,000.00 130,380.48
28-feb-17 G-130 APOYO A MEDICO PASANTE EN EL CENTRO DE SALUD DE LA LOCALIDAD D 0.00 2,000.00 128,389.48
21-feb-17 G-134 PAGO DE DEUDA 0.00 5,104.00 123,285.48
21-feb-17 G-131 ELABORACION DE PINATAS PARA ADORNAR LOS PORTALES CON MOTIVO 0.00 7.200.00 116,085.48
2-feb-17 D-5 CANCELACION DE ANTICIPO QUE POR ERROR SE EJECUTO, A CARGO DE E 15,038.24 0.00 131,123.72
2-feb-17 D-6 CANCELACION DE ANTICIPO QUE POR ERROR SE EJECUTO, A CARGO DE E 17.776.00 0.00 148,899.72
2-feb-17 D-7 CANCELACION DE ANTICIPO QUE POR ERROR SE EJECUTO, A CARGO DE E 37.726.68 0.00 186,626.40
20-feb-17 G-137 PAGOS VARIOS 0.00 14.345.71 172,280.69
27-feb-17 G-138 SERVICIO DE VIATICOS 0.00 4,146.55 168,134.14
21-feb-17 G-104 PRESTAMO PERSONAL 0.00 3,000.00 165.134.14
21-feb-17 G-105 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 165.134.14
21-feb-17 G-106 APOYO ECONOMICO PARA JOVEN QUIEN PARTICIPA EN LAS FUERZAS BA 0.00 3,000.00 162,134.14
21-feb-17 G-110 COMBUSTIBLE POR SALIDA A COMISION A LA C. DE PUERTO VALLARTA 0.00 870.05 161,264.00
21-feb-17 G-111 RENTA DE VOLTEO PARA EL ACARREO DE MATERIAL ECOLOGICO PARA EL 0.00 27.840.00 133,424.09
23-feb-17 G-112 ALIMENTO PARA EL PERSONAL DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS 0.00 5,745.00 127,679.00
23-feb-17 G-113 PAGO AL PROFESOR DE DANZA DEL BALLET INFANTIL TIUL, LO CORRESPON 0.00 3,360.00 124,319.09
23-feb-17 G-114 PAGO AL PROFESOR DE DANZA DEL BALLET INFANTIL TIUL, LO CORRESPON 0.00 3.276.66 121,042.43
23-feb-17 G-115 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 2,320.00 118,722.43
23-feb-17 G-116 PAGO AL PROFESOR DE MARIACHY, LO CORRESPONDIENTE AL MES DE EN 0.00 6.545.83 112,176.60
23-feb-17 G-118 CHEQUE CANCELADO. 0.00 0.00 112,176.60
27-feb-17 G-119 PAGO DEL 2% AL MILLAR DEL PROGRAMA PDZP 2010 0.00 12.508.80 99,667.80
23-feb-17 G-117 PAGO AL PROFESOR DEL TALLER DE PINTURA, LO CORRESPONDIENTE AL M 0.00 2,110.00 97,557.80
27-feb-17 G-120 PAGO DEL 2% AL MILLAR DEL PROGRAMA PDZP 2010 ESCUELA SANA 201 0.00 12,508.80 85.049.00
27-feb-17 G-121 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 85,049.00
27-feb-17 G-123 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 85.049.00
27-feb-17 G-124 TRABAJOS DE TABLAROCA 0.00 2.438.32 82,610.68
27-feb-17 G-125 COMBUSTIBLE POR SALIDA A COMISION 0.00 1,000.00 81,610.68
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27-feb-17 G-126 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 2,198.07 79,412.61
27-feb-17 G-127 INSTALACION DE BOMBA DE AGUA 0.00 5,568.00 73,844.61
28-feb-17 G-128 PAGO A MEDICO PASANTE EN LA LOCALIDAD DE YELAPA, LO CORRESPON 0.00 2,000.00 71,844.61
21-feb-17 G-135 SERVICIO DE VIATICOS 0.00 5,102.08 66,742.53
21-feb-17 G-136 SERVICIO DE VIATICOS 0.00 3,411.87 63,330.66
21-feb-17 G-103 APOYO CONOMICO PARA LA COMPRA DE CEMENTO EN LA REHABILITA 0.00 1,000.00 62,330.66
20-feb-17 G-99 COMBUSTIBLE 0.00 3,913.40 58,417.26
20-feb-17 G-4 ARREGLO FLORAL 0.00 2,100.00 56,317.26
20-feb-17 G-100 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 56,317.26
20-feb-17 G-101 BICICLETAS Y CASCOS 0.00 12,992.00 43,325.26
15-feb-17 G-93 RENTA DE MOBILIARIO POR AVENTO CON MOTIVO DE LA VICITA DEL SEC 0.00 25,079.20 18,246.06
16-feb-17 G-94 PAGO POR LIMPIEZA EN AREAS PUBLICAS, LO CORRESPONDIENTE AL MES 0.00 2,300.00 15,946.06
20-feb-17 G-95 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 15,946.06
17-feb-17 G-96 PRESNTES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO 0.00 889.90 15,056.16
20-feb-17 G-97 ALIMENTO 0.00 8,877.48 6,178.68
1-feb-17 G-92 PAGO DE FINIQUITO 0.00 56,063.64 -49,884.96
21-feb-17 G-90 PUBLICACION DE 4 PLANAS LO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBR 0.00 5,800.00 -55,684.96
21-feb-17 G-90 COMISION 0.00 8.90 -55,693.86
21-feb-17 G-90 IVA COMISION 0.00 1.42 -55,695.28
15-feb-17 G-91 PAGO DE ALIMENTO POR PREPARACION DE 70 LONCHES PARA REUNION D 0.00 1,400.00 -57,095.28
1-feb-17 G-84 PAGO DE IVA SOBRE COMISION POR OPERACION EFECTUADA 0.00 1.42 -57,096.70
1-feb-17 G-84 PAGO DE COMISION POR OPERACION EFECTUADA 0.00 8.90 -57,105.60
1-feb-17 G-83 PAGO DE IVA SOBRE COMISION BANCARIA 0.00 1.42 -57,107.02
1-feb-17 G-83 PAGO DE COMISION BANCARIA 0.00 8.90 -57,115.92
1-feb-17 G-83 PAGO DE ANTICIPO 0.00 37,726.68 -94,842.60
1-feb-17 G-86 REFACCIONES VARIAS 0.00 37,726.68 -132,569.28
1-feb-17 G-86 COMISION 0.00 8.90 -132,578.18
1-feb-17 G-86 IVA COMISION 0.00 1.42 -132,579.60
1-feb-17 G-85 PAGO DE ANTICIPO 0.00 15,038.24 -147,617.84
1-feb-17 G-85 PAGO DE IVA SOBRE COMISION POR OPERACION EFECTUADA 0.00 1.42 -147,619.26
1-feb-17 G-85 PAGO DE COMISION POR OPERACION EFECTUADA 0.00 8.90 -147,628.16
1-feb-17 G-84 PAGO DE ANTICIPO 0.00 17,776.00 -165,404.16
1-feb-17 G-87 BRONCE, SHIM Y LAMINA PARA MOTONIVELADORA 0.00 15,038.24 -180,442.40
1-feb-17 G-87 IVA COMISION 0.00 1.42 -180,443.82
1-feb-17 G-87 COMISION 0.00 8.90 -180,452.72
1-feb-17 G-88 ACEITE 0.00 17,776.00 -198,228.72
1-feb-17 G-88 COMISION 0.00 8.90 -198,237.62
1-feb-17 G-88 IVA COMISION 0.00 1.42 -198,239.04
14-feb-17 G-89 ENCUESTA DE EVALUACION DEL GOBIERNO MUNICIPAL 0.00 45,500.00 -243,739.04
14-feb-17 G-89 COMISION 0.00 8.90 -243,747.94
14-feb-17 G-89 IVA COMISION 0.00 1.42 -243,749.36
3-feb-17 G-71 ABONO A LA OBRA 0.00 150,000.00 -393,749.36
2-feb-17 D-8 INGRESOS DEL DIA 01/02/2017, A FAVOR DE ESTE MUNICIPIO DE CABO C 55,054.00 0.00 -338,695.36
16-feb-17 G-21 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 5,900.20 -344,595.56
21-feb-17 G-2 ALIMENTO Y COMBUSTIBLE 0.00 1,280.00 -345 875.56
21-feb-17 G-108 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 -345,875.56
21-feb-17 G-109 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 9,199.96 -355,075.52
8-feb-17 G-20 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 9,000.00 -364,075.52
21-feb-17 G-132 APOYO A PARA ESTUDIANTE DE LA CARRERA DE DERECHO POR SER PERS 0.00 1,000.00 -365,075.52
21-feb-17 G-133 CARRETILLA, ZAPAPICOS Y PALA CUADRADA 0.00 3,771.01 -368,846.53
24-feb-17 G-13 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 3,000.00 -371,846.53
16-feb-17 G-12 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 19,750.00 -391,596.53
16-feb-17 G-11 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 4,000.00 -395,596.53
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16-feb-17 G-4 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 9,900.00 -405,496.53
24-feb-17 G-5 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 33,400.00 -438,896.53
24-feb-17 G-6 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 4,600.00 -443,496.53
8-feb-17 G-1 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE MEDIO PLIEGO 0.00 6,960.00 -450,456.53
8-feb-17 G-9 UNA NOMINA POR TRABAJO REALIZADO EN LA OBRA 0.00 20,000.00 -470,456.53
14-feb-17 G-10 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE GRABA TRITURADA 0.00 2,320.00 -472,776.53

972,060.25

1,116,565.80 369,970.08




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
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No. DE Saldo Inicial: $698,627.08
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-feb-17 1-28 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL DEL MES DE ENERO 660.100.27 0.00 271.475.19
10-feb-17 G-27 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE PROYECTO EJECUTIVO DE MUELLE DE L 0.00 203.000.00 168.475.19
10-feb-17 G-27 COMISION 0.00 8.90 168 466.29
10-feb-17 G-27 IVA COMISION 0.00 1.42 168.464.87
660,100.27

203,010.32 1,155,717.03
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LIBRO MAYOR
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EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $145,008.42
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

24-feb-17 1-29 FONDO DE FORTALECMIENTOS 484,074.50 0.00 98,920.71
7-feb-17 G-22 COMISIONES BANCARIAS 0.00 10.00 98,910.71
7-feb-17 G-22 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 1.60 98,909.11
15-feb-17 D-27 PRESTAMO A LA CUENTA DE FORTALECIMIENTO DE LA CUENTA CORRIE 200,000.00 0.00 298,909.11
1-feb-17 G-33 PAGO POR PRESTAMOR, LO CORRESPONDIENTE A LA PRIMER QUINCENA D 0.00 14,400.00 284,509.11
1-feb-17 G-33 COMISION 0.00 8.90 284,500.21
1-feb-17 G-33 IVA COMISION 0.00 1.42 284,498.79
1-feb-17 G-34 PAGO POR PRESTAMOS, LO CORRESPONDIENTE A LA PRIMER QUINCENA D 0.00 14,400.00 270,098.79
1-feb-17 G-34 COMISION 0.00 8.90 270,089.89
1-feb-17 G-34 IVA COMISION 0.00 1.42 270,088.47
1-feb-17 G-37 PRESTAMO PERSONAL 0.00 4,000.00 266,088.47
1-feb-17 G-37 COMISION 0.00 5.00 266,083.47
1-feb-17 G-37 IVA COMISION 0.00 0.80 266,082.67
1-feb-17 G-38 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 3,190.00 262,892.67
1-feb-17 G-39 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 10,995.64 251,897.03
1-feb-17 G-40 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 11,014.52 240,882.51
1-feb-17 G-40 COMISION 0.00 8.90 240,873.61
1-feb-17 G-40 IVA COMISION 0.00 1.42 240,872.19
1-feb-17 G-41 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 4,176.00 236,696.19
1-feb-17 G-41 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 8.90 236,687.29
1-feb-17 G-41 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 1.42 236,685.87
1-feb-17 G-42 PAGO DE DEUDA 2016 0.00 4,890.00 231,795.87
1-feb-17 G-42 COMISION 0.00 8.90 231,786.97
1-feb-17 G-42 IVA COMISION 0.00 1.42 231,785.55
10-feb-17 G-44 ACITE Y JUEGO DE FILTROS PARA LA AMBULANCIA 2405 0.00 1,305.67 230,479.88
28-feb-17 G-46 PAGO POR PRESTAMOS CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA D 0.00 15,000.00 215,479.88
28-feb-17 G-46 COMISION 0.00 8.90 215,470.98
28-feb-17 G-46 IVA COMISION 0.00 1.42 215,469.56
28-feb-17 G-45 PAGO DE VALES LO CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA DEL M 0.00 11,667.28 203,802.28
15-feb-17 G-30 ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO PUBLICO 0.00 184,043.00 19,759.28
15-feb-17 G-29 PAGO DE SUELDO COMO AUXILIAR DE PROTECCION CIVIL, LO CORRESPON 0.00 3,400.00 16,359.28
13-feb-17 G-28 LLANTAS 245/75/16 10 CPAS 0.00 10,400.00 5,959.28
28-feb-17 G-26 COMISIONES BANCARIAS 0.00 135.00 5,824.28
28-feb-17 G-26 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 21.60 5,802.68
28-feb-17 G-26 DEL 16 AL 28 DE FEBRERO DEL 2017 DEL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLI 0.00 71,878.01 -66,075.33
7-feb-17 G-22 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE FEB 0.00 6,912.32 -72,987.65
1-feb-17 G-35 COMISION 0.00 8.90 -72,996.55
1-feb-17 G-35 IVA COMISION 0.00 1.42 -72,997.97
1-feb-17 G-35 PAGO CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA DE ENERO 0.00 14,400.00 -87,397.97
1-feb-17 G-36 PRESTAMO PERSONAL 0.00 15,000.00 -102,397.97
1-feb-17 G-36 COMISION 0.00 5.00 -102,402.97
1-feb-17 G-36 IVA COMISION 0.00 0.80 -102,403.77

684,074.50 401,324.48 427,758.44




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-601-12185 BANORTE 9652 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2017

Hoja 13 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

No. DE Saldo Inicial: $21,166.61
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

20-feb-17 G-251 CERTIFICACION DE CHEQUE 003 A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS 0.00 21.023.10 -247.268.68
22-feb-17 G-244 DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA BANORTE 0429019652, A CARGO D 30.49 0.00 -247.238.19
22-feb-17 G-245 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 24.00 -247.262.19
22-feb-17 G-245 COMISIONES BANCARIAS 0.00 150.00 -247.412.19
20-feb-17 G-240 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 -247.412.19
20-feb-17 G-241 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 -247.412.19

30.49 21,197.10 0.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-601-12664 BANORTE 6978 (Bancos/Tesoreria)
EJERCICIO DEL 2017

Hoja 14 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

No. DE Saldo Inicial: $11,702.98
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

20-feb-17 G-252 CERTIFICACION DE CHEQUE 002 A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS 0.00 11,785.74 -268.661.56
22-feb-17 G-247 DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA 0433086978, A CARGO DE ESTE MU 174.00 0.00 -268.487.56
22-feb-17 G-248 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 24.00 -268,511.56
22-feb-17 G-248 COMISIONES BANCARIAS 0.00 150.00 -268,661.56
17-feb-17 G-239 CHEQUE CANCELADO 0.00 0.00 -268,661.56
15-feb-17 D-3 PRESTAMO 82.76 0.00 -268,578.80

256.76 11,959.74 0.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-601-12666 BANORTE 6950 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 15 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-feb-17 G-249 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0433086950, A CARGO DE ESTE MUNI 1.00 0.00 -280.280.78
1.00 0.00 1.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.

LIBRO MAYOR Hoja 16 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
1.1.1.2.0-0000-601-13005 BANORTE 2538 (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 29-ene-2018
EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $2,013.04
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-feb-17 G-243 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 56.00 278.323.74
28-feb-17 G-243 COMISIONES BANCARIAS 0.00 350.00 278.673.74

0.00 406.00 1,607.04




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.

LIBRO MAYOR Hoja 17 de 956

Hora: 02:53:41p.m.
1.1.1.2.0-0000-601-13336 BANORTE 2592 (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 29-ene-2018
EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: -$799.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-feb-17 G-242 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 40.00 281.525.78
28-feb-17 G-242 COMISIONES BANCARIAS 0.00 250.00 281.775.78

0.00 290.00 -1,089.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-401-00382 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 18 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $100,000.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-feb-17 I1-24 DESCUENTO PARA RESERVA DE AGUINALDOS 2017 100,000.00 0.00 200,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-401-01743 TOKA INTERNACIONAL SAPI DE CV SOFOM ENR (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 19 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $1,200.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-feb-17 G-17 DEL 16 AL 28 DE FEBRERO DEL 2017 DEL PERSONAL DE BASE. 400.00 0.00 101.600.00
22-feb-17 D-82 CANCELACION DE ANTICIPO A TOKA INTERNACIONAL, A FAVOR DE ESTE M 0.00 400.00 101.200.00
400.00 400.00!

1,200.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-401-01913 PRESTAMO A LA CTA DE FORTA (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 20 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $483,477.99
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-feb-17 G-253 PRESTAMO DE LA CUENTA CORRIENTE 3170 A LA CUENTA DE FORTALECI 200,000.00 0.00 783.477.99
200,000.00 0.00

683,477.99




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-401-12992 PRESTAMO A LA CTA 6978 (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 21 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $462.84
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-feb-17 G-82 PRESTAMO 82.76 0.00 300,545.60

62.76 0.00 545.60




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-401-13422 SUBSIDIO AL EMPLEO 2017 (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 22 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $9,002.85
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-feb-17 G-14 DEL 01 AL 15 DE FEBERO DEL 2017 NOMINA DEL PERSONAL DE BASE. 5.452.95 0.00 314.538.56
15-feb-17 G-17 DEL 16 AL 28 DE ENERO DEL 2017 NOMINA DEL PERSONAL DE BASE. 12.349.20 0.00 326.887.76
17,802.15 0.00

26,805.00




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-401-14270 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (FIDEICOMISO) (Otros Efectivos y Equivalentes)

EJERCICIO DEL 2017

Hoja 23 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

No. DE

Saldo Inicial: $640,940.22

Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-feb-17 1-24 REMANENTE DE FIDEICOMISO 504,612.48 0.00 1.653,437 61
28-feb-17 D-29 ABONO POR CREDITO 12935 0.00 132,907.51 1.420.440.10
594,612.48 132,997.51 1,102,555.19




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-502-13422 SUBSIDIO AL EMPLEO 2017 (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 24 de 956
Hora: 02:53:41p.m.
Fecha: 29-ene-2018

EJERCICIO DEL 2017
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-feb-17 G-26 DEL 16 AL 28 DE FEBRERO DEL 2017 DEL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLI 3.127.50 0.00 782.627.38
3,127.50 0.00 3,127.50




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.

LIBRO MAYOR

1.1.2.2.0-0000-401-00382 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2017

